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Wczoraj odbył się strajk ostrzegawczy w Wydawnictwie Bauer.

Eskaluje spór między pracownikami a właścicielami Wydawnictwa
Bauer. Dzisiaj, po fiasku kolejnych rozmów w sprawie płac i
warunków  zatrudnienia,  doszło  do  dwugodzinnego  strajku
ostrzegawczego.

Jak  informuje  Polska  Agencja  Prasowa,  przed  podpisaniem
protokołu  rozbieżności  odbył  się  strajk  oraz  pikieta
związkowców w Wydawnictwie Bauer. Od 20 marca 2024 trwa spór
zbiorowy  między  związkowcami  z  Inicjatywy  Pracowniczej  a
Wydawnictwem Bauer i należącą do niego AKPA Press Polska.

Konflikt  ma  głównie  podłoże  płacowe.  Związek  zawodowy
Inicjatywa Pracownicza, który działa w Bauerze od stycznia
2023  r.,  oczekuje:  1000  zł  podwyżki,  utworzenie  Funduszu
Świadczeń  Socjalnych  i  siatki  płac.  „Płace  w  Wydawnictwie
Bauer i agencji AKPA są niskie. Przez całą dekadę, od 2012 do
2022, nie było żadnych podwyżek. Wielu pracowników z długim
stażem zarabia najniższą krajową lub nieco więcej. Obie spółki
zatrudniają  ok.  470  pracowników”  –  powiedziała  PAP  Anita
Zuchora, dziennikarka miesięcznika „Pani”, członkini prezydium
Komisji  Międzyzakładowej  Związku  Zawodowego  Inicjatywa
Pracownicza.

16  września  odbyło  się  spotkanie  mediacyjne.  Strony  nie
osiągnęły  porozumienia  i  dzisiaj  został  spisany  protokół
rozbieżności  ze  wskazaniem  wzajemnych  stanowisk.  Związkowcy
przeprowadzili dwugodzinny strajk ostrzegawczy.

„Przedstawiciele  pracodawców,  podobnie  jak  podczas  trzech
spotkań  w  ramach  rokowań,  odmówili  realizacji  naszych
postulatów.  Ku  zaskoczeniu  wyznaczonego  przez  Ministerstwo
Pracy,  Rodziny  i  Polityki  Społecznej  mediatora  Pawła
Śmigielskiego, odwołali także wstępne ustalenia z poprzedniego
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spotkania. Na pierwszym spotkaniu mediacyjnym padła wstępna
deklaracja  utworzenia  Funduszu  Świadczeń  Socjalnych  w
kompromisowym kształcie zaproponowanym przez związek zawodowy
w  wysokości  75  proc.  tego,  co  zakłada  ustawa  z  ZFŚS”  –
wyjaśnia Anita Zuchora.
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